
令和２年４月２６日

（公財）全国高等学校体育連盟

フェンシング専門部加盟校 各位

（公財）全国高等学校体育連盟フェンシング専門部

部 長 諸 江 克 昭

（ 公 印 省 略 ）

令和2年度全国高等学校総合体育大会フェンシング競技について（通知）

穀雨の候、皆様方におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃は本専門部の活動に際しまして、深い御理解と多大な御協力を賜り、深く感謝いた

します。

標記の件につきまして、（公財）全国高等学校体育連盟より令和2年4月26日付文書にて

通知がありましたので、加盟校の皆様方にも通知させて頂きます。

最後になりましたが、今夏の高校総体の分散開催に向けて御努力いただいた、大分県を

はじめとする皆様に深く感謝いたします。

記

・「本年8月に全国21府県で30競技の実施を計画していた、令和2年度全国高等

学校総合体育大会の全競技及び総合開会式を中止とする。」

・今夏の高校総体の中止に伴って、予定されていた（公財）全国高等学校体育連

盟フェンシング専門部第1回全国委員会も中止とします。

なお、議決が必要な事項については、通信を用いた方法で行う予定です。

・現在行っている令和2年度（公財）全国高等学校体育連盟フェンシング専門部

加盟校登録は、一旦中断させて頂きます。

全国的に、学校や部活動が通常通り行われるようになり次第、登録を再開いた

します。なお、詳細については再開の際に連絡させて頂きます。

※各都道府県高体連、各都道府県協会、（公社）日本フェンシング協会、その

他の団体（（公財）全国高体連フェンシング専門部加盟校登録以外）の登録

につきましては、各団体の手続き方針に基づき適切に御対応下さい。


